

学校法人東京神学大学 2016年度決算報告
2016年4月1日から2017年3月31日まで

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	70,969,100	70,969,100	0
手数料収入	1,690,000	1,776,100	△ 86,100
寄付金収入	200,700,000	201,654,893	△ 954,893
補助金収入	65,746,000	65,743,000	3,000
資産売却収入	676,571,500	676,571,500	0
付随事業・収益事業収入	10,740,000	10,918,705	△ 178,705
受取利息・配当金収入	18,310,000	18,357,304	△ 47,304
雑収入	20,730,340	21,324,317	△ 593,977
前受金収入	31,530,000	34,918,930	△ 3,388,930
その他の収入	17,021,405	17,022,623	△ 1,218
資金収入調整勘定	△ 33,500,000	△ 34,243,427	743,427
前年度繰越支払資金	92,941,368	92,941,368	
収入の部 合計	1,173,449,713	1,177,954,413	△ 4,504,700
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	243,095,320	242,844,289	251,031
教育研究経費支出	80,920,000	75,137,761	5,782,239
管理経費支出	46,345,000	42,845,291	3,499,709
施設関係支出	2,300,000	2,133,326	166,674
設備関係支出	14,165,000	12,144,875	2,020,125
資産運用支出	709,682,000	708,445,811	1,236,189
その他の支出	4,554,701	4,603,991	△ 49,290
[予備費]	3,000,000		3,000,000
資金支出調整勘定	△ 5,832,655	△ 4,290,987	△ 1,541,668
翌年度繰越支払資金	75,220,347	94,090,056	△ 18,869,709
支出の部 合計	1,173,449,713	1,177,954,413	△ 4,504,700

事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収入の部	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		学生生徒等納付金	70,969,100	70,969,100	0	
		手数料	1,690,000	1,776,100	△ 86,100	
		寄付金	196,150,000	196,958,536	△ 808,536	
		経常費等補助金	65,746,000	65,743,000	3,000	
		付随事業収入	10,740,000	10,918,705	△ 178,705	
		雑収入	20,730,340	21,324,317	△ 593,977	
		教育活動収入計	366,025,440	367,689,758	△ 1,664,318	
	教育活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
			人件費	253,095,320	238,397,934	14,697,386
		教育研究経費	95,920,000	88,270,818	7,649,182	
		管理経費	53,345,000	48,806,274	4,538,726	
		教育活動支出計	402,360,320	375,475,026	26,885,294	
教育活動収支差額			△ 36,334,880	△ 7,785,268	△ 28,549,612	
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	科目	予算	決算	差異	
		受取利息・配当金	18,310,000	18,357,304	△ 47,304	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	18,310,000	18,357,304	△ 47,304	
	教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	科目	予算	決算	差異
			借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	0	0		
教育活動外収支差額			18,310,000	18,357,304	△ 47,304	
経常収支差額			△ 18,024,880	10,572,036	△ 28,596,916	
特別収入の部	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		資産売却差額	127,818,046	127,818,046	0	
		その他の特別収入	52,613,240	74,165,729	△ 21,552,489	
		特別収入計	180,431,286	201,983,775	△ 21,552,489	
	特別支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
			資産処分差額	6,200	6,200	0
			その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	6,200	6,200	0		
特別収支差額			180,425,086	201,977,575	△ 21,552,489	
予備費			2,993,800		2,993,800	
基本金組入前当年度収支差額			159,406,406	212,549,611	△ 53,143,205	
基本金組入額合計			△ 68,160,240	△ 87,305,561	19,145,321	
当年度収支差額			91,246,166	125,244,050	△ 33,997,884	
前年度繰越収支差額			△ 123,774,370	△ 123,774,370	0	
基本金取崩額			1,254,550	0	1,254,550	
翌年度繰越収支差額			△ 31,273,654	1,469,680	△ 32,743,334	
(参考)						
事業活動収入計			564,766,726	588,030,837	△ 23,264,111	
事業活動支出計			405,360,320	375,481,226	29,879,094	

貸借対照表

2017年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,917,546,131	2,694,437,710	223,108,421
有形固定資産	903,617,161	839,465,642	64,151,519
特定資産	2,011,628,212	1,851,935,855	159,692,357
その他の固定資産	2,300,758	3,036,213	△ 735,455
流動資産	101,945,748	116,227,134	△ 14,281,386
資産の部 合計	3,019,491,879	2,810,664,844	208,827,035
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	100,502,511	104,948,866	△ 4,446,355
流動負債	38,552,654	37,828,875	723,779
負債の部 合計	139,055,165	142,777,741	△ 3,722,576
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号 基本金	1,558,370,412	1,474,746,851	83,623,561
第3号 基本金	1,294,596,622	1,290,914,622	3,682,000
第4号 基本金	26,000,000	26,000,000	0
翌年度繰越収支差額	1,469,680	△ 123,774,370	125,244,050
純資産の部 合計	2,880,436,714	2,667,887,103	212,549,611
負債及び純資産の部 合計	3,019,491,879	2,810,664,844	208,827,035